ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

1

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 – Centro – Angical- Bahia – CEP.: 47.960-000
Fone 0800 727 7562

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a

Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 referente a Contratação de empresa

na área de engenharia civil com condições, equipamentos e pessoal para de pavimentação de vias

públicas na sede de Angical, conforme quantitativos e especificações no Anexo I do presente Edital.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO.

OBJETO: Contratação de empresa na área de engenharia civil com condições, equipamentos e

pessoal para de pavimentação de vias públicas na sede de Angical, conforme quantitativos e

especificações no Anexo I do presente Edital.

LICITANTE: SAVATICO E BACELCAR SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (MR

CONSTRUTORA E SOLUCOES INTEGRADAS) inscrita no CNPJ n.º 31.875.827/0001-72;

NASCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (NASCON ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS), inscrita no CNPJ n.º 20.615.508/0001-01; SOLUÇÃO

EMPREENDIMENTOS LTDA (SOLUÇÃO EMPREENDIMENTOS), inscrita no CNPJ n.º

31.443.145/0001-90; PJ CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA (J MAIA), inscrita no CNPJ

n.º 24.794.412/0001-09; KGN CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA (KGN

EMPREENDIMENTOS), inscrita no CNPJ n.º 12.239.466/0001-23; ABM CONSTRUTORA

LTDA (ABM CONSTRUTORA); inscrita no CNPJ n.º 21.414.913/0001-24, DX

CONSTRUTORA LTDA (DX CONSTRUTURA), inscrita no CNPJ n.º 13.454.528/0001-82.

LICITANTE VENCEDOR DX CONSTRUTORA LTDA (DX CONSTRUTURA), inscrita no

CNPJ n.º 13.454.528/0001-82.

VALOR TOTAL: R$ 326.413,07 (trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e treze reais e sete

centavos).

HOMOLOGO. PUBLICA-SE.

Angical/BA, 14 de novembro de 2023.

EMERSON MARIANI DIAS

Prefeito